

21 september 2016

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

§ 196

MSN 2016/284

Förslag till ändrad taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens och strålskyddslagens område samt lagen med särskilda bestämmelser om gaturenhållning och skyltning

Beslut

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden föreslår kommunfullmäktige att anta ny taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens samt strålskyddslagens område samt lagen med särskilda bestämmelser om gaturenhållning i enlighet med denna tjänsteskrivelse och dess bilagor 1, 1A, 2A och 2B vilket innebär att:




- a) Timtaxan höjs till 1 040 kronor per timme från och med 2017-01-01
- b) Årlig uppräknings av taxan sker enligt Prisindex kommunal verksamhet (PKV).
- c) Fast avgift för tillsyn av nybyggnad av spåraneläggning införs och börjar gälla från och med 2017-01-01 (i bilaga 2A).
- d) Ändring av fast avgift för vissa verksamheter där avgiften idag inte motsvarar tillsynsbehovet (i bilaga 3).

Ärendet

Timavgiften föreslås höjas för att säkerställa god kostnadstäckning. Taxan höjs från dagens 995 kr/h till 1 040 kr/h. I jämförelse med andra kommuner i Stockholmsområdet ligger Nackas taxa då ungefär i medelnivå.

Under 2016 har en rad åtgärder genomförts för att öka tillsynens effektivitet. Miljöenheten arbetar för att minska tiden för inspektion baserat på risknivå och de checklistor inspektörerna använder på plats har kortats ned. Vi har också under 2016 infört en ny rutin för att ta hand om inkommande klagomål och andra ärenden. För att underlätta för våra medborgare har vi även arbetat med klarspråk i våra beslut och tjänsteskrivelser. De vanligast förekommande mallarna har omarbetats så att det är lättare att förstå innehållet. Även anmälningsblanketter och tillhörande vägledning på webben har arbetats om för att göra processen enklare för medborgarna.

Under 2016 har NKI (nöjd kund-index) för tillsynen ökat från 56 till 70. Miljöenheten fortsätter att jobba för större effektivitet bl.a. genom att utbyta inspektionsteknik mellan grupperna, specialisera sig på vissa branscher och att förbättra samarbetet med andra enheter i kommunen.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

Förslaget till förändringar i taxan ska inordnas i processen för mål- och budget under hösten 2016. Samtliga ändringar föreslås gälla fr.o.m. 1 januari 2017. Taxan föreslås därefter årligen uppräknas enligt prisindex för kommunal verksamhet (PKV) för att säkerställa en fortsatt kostnadstäckning.

Ekonomiska konsekvenser




Ändrad timavgift

Timavgiften används i vissa ärenden (t.ex. bostadsklagomålsärenden), som underlag för beräkning av årliga avgifter samt för avgifter för handläggning för en anmälan av ny verksamhet inom vissa områden. En ändrad timavgift kommer därför att innebära förändringar inom alla nyss nämnda områden. Se tabell 1 och 2 för några exempel på det.

Tabell 1. Exempel på avgiftsskillnad i vanliga ärenden (anmälningsavgift vid handläggning av anmälan från verksamhetsutövare om start av ny verksamhet) utifrån höjd timtaxa.

Ärendetyp	Taxa idag, kr	Förslag till ny taxa, kr
Ansöka om tillstånd att inrätta slutna tank för avlopp från vattentoalett och/eller bad, disk och tvätt (BDT)	4 975	5 200
Inrättande av avloppsanordning med utsläpp till mark eller vatten	7 960	8 320
Bergvärmepump för en uttagen eller tillförd effekt av mer än 100 Kw	4 975	5 200
Handläggning av anmälan enligt 38 § förordningen om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd om att driva eller arrangera följande:		
<ul style="list-style-type: none"> ▪ Verksamhet där allmänheten yrkesmässigt erbjuds hygienisk behandling 		
<ol style="list-style-type: none"> 1. påtaglig hälsorisk: tatuering, piercing, skönhetsbehandling som innebär silikoninjektioner 	7 960	8 320
<ol style="list-style-type: none"> 2. måttlig hälsorisk: fotvård, öronhåltagning med ej slutet system, akupunktur 	5 970	6 240
<ul style="list-style-type: none"> ▪ Skola med mer än 100 och mindre än 400 elever 	7 960	8 320
<ul style="list-style-type: none"> ▪ Förskola, fritidshem, öppen fritidsverksamhet eller resurscenter 	6 965	7 280

Tabell 2. Exempel på konsekvenser för några verksamheter med årlig avgift inom miljöskydd.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

Objektstyp	Taxa idag, kr	Förslag till ny taxa, kr
Fast årlig avgift för tillsyn av miljöfarlig verksamhet		
Oljedepå, tillståndspliktigt	29 850	31 200
Panncentral, tillståndspliktigt	34 825	36 400
Mellanlagring farligt avfall, tillståndspliktigt	14 925	15 600
Fordonstvätt, större	11 940	12 480
Kemtvätt, mindre än 2 ton tvättgods per dygn	3 980	4 160
Bensinstation	7 960	8 320

Möjligheter att påverka avgifterna

De hälsoskyddsobjekt som är upptagna i bilaga 2B delas in i avgiftsklasser för årlig avgift utifrån risk- och erfarenhetsbedömning. Istället för timavgift efter varje utförd tillsynsinsats betalar de en årlig avgift från och med år 2015. Avgiften är påverkbar. Så kallade "riskpoäng" påverkar inklassningen. Även erfarenheter från tillsynsbesök kan ge premiering i form av sänkt avgift om det ser bra ut alternativt extradebitering om det ser mindre bra ut.

Vid återkommande tillsyn av övriga hälsoskyddsobjekt, debiteras avgift efter nedlagd tid enligt gällande timtaxa. Bra egenkontroll gör att kortare tid behövs vid tillsyn. Det blir också längre intervall mellan tillsynsbesöken.




Miljöfarliga verksamheter som är upptagna i bilaga 2 A ska betala en fast årlig avgift för tillsynen (men verksamheter som inför miljöledningssystem erbjuds timavgift istället för fast avgift).

Kostnadstäckning

Enligt Miljöbalken är det verksamhetsutövaren (företag, kommunal verksamhet m.m.) som ska stå för kostanden för tillsynen. Den del som inte går att debitera verksamhetsutövaren (rådgivning, yttranden mm) ska finansieras med hjälp av anslag. En höjning av dagens taxa på 995 kr till 1 040 kr är nödvändigt för att säkerställa en god kostnadstäckning för miljötillsynen. Taxan behöver ändras för att tillsynen ska bära sina egna kostnader.

Utöver avgiftsfinansiering bekostas miljötillsynen av anslag från Miljö- och stadsbyggnadsnämnden. Den del av intäkterna som är avgifter kallas för verksamhetens självfinansieringsgrad. Självfinansieringsgraden påverkas av två faktorer: kostnader för tillsynen (löner, OH-kostnader m.m.) samt intäkter i form av årsavgifter och timdebitering. Nacka ligger idag på en självfinansieringsgrad på ca 50 %, vilket är genomsnittet i regionen.

Med fortsatt fokus på debitering och den högre timtaxa som nu föreslås bedöms miljötillsynen från 2017 kunna säkerställa en självfinansieringsgrad som står sig väl i

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

21 september 2016

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

jämförelse med andra kommuner. Bedömningen är att den höjning av timtaxan som föreslås nu innebär att taxenivån behöver höjas årligen enligt Prisindex kommunal verksamhet (PKV).

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteskrivelse daterad 2016-09-01
2. Förslag till taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område och strålskyddslagen samt lagen med särskilda bestämmelser för gatuhållning och skyltning
3. Bilaga 1A. Fasta avgifter och timavgifter för prövning, anmälan och tillsyn för olika ärendetyper inom miljöbalkens område
4. Bilaga 2A. Fasta årliga tillsynsavgifter för miljöfarliga verksamheter
5. Bilaga 2B. Årliga tillsynsavgifter utifrån risk och erfarenhetsbedömning
6. Bilaga Verksamheter som får ändrad fast årlig avgift.

Beslutsgång

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
